АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНИФОЛЬНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09. 2024                    п. Канифольный                              № 34

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование городской (сельской) среды на 2018-2024 годы на территории Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края» утверждённую постановлением администрации Канифольнинского сельсовета от 30.10.2017 № 179
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды»ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование городской (сельской) среды на 2018-2024 годы на территории Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края» утверждённую постановлением администрации Канифольнинского сельсовета от 30.10.2017 № 179 (далее –муниципальнаяпрограмма),следующие изменения:
в наименовании муниципальной программы слова «на 2018-2024 годы» исключить;
- в паспорте муниципальной программы строки:
«Срок реализации Программы»изложить в следующей редакции:

	Срок реализации Программы
	2024-2030

»
«Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Программы

	Общий объем финансирования 34 075,4 тыс. руб., из них:
за счет средств федерального бюджета 913,3 тыс. руб.;
за счет средств краевого бюджета 32 656,1 тыс. руб.;
за счет средств местного бюджета 366,1 тыс. руб.;
за счет иных источников 139,9 тыс. руб.
В том числе по годам:

	Всего на реализацию программы в 2019 году- 1000,6 тыс. руб., из них средства федерального бюджета – 913,3 тыс. руб., средства краевого бюджета – 48,1 тыс.руб., средства местного бюджета – 19,2 тыс.руб., иные источники финансирования – 20,0 тыс.руб.

	Всего на реализацию программы в 2022 году- 3 587, 5 тыс. руб., из них средства краевого бюджета – 3 500,0 тыс.руб., средства местного бюджета – 45,6 тыс.руб., иные источники финансирования –41,9 тыс.руб.

	Всего на реализацию программы в 2023 году- 24 545,7 тыс. руб., из них средства краевого бюджета – 24 303,3 тыс.руб., средства местного бюджета – 242,4 тыс.руб.

	Всего на реализацию программы в 2024 году- 4 941,6 тыс. руб., из них средства краевого бюджета – 4 804,7 тыс.руб., средства местного бюджета – 58,9 тыс.руб., иные источники финансирования –78,0 тыс.руб.

»
По тексту муниципальной программы слова «2018-2022 годах», «2018-2024 годах» исключить;
приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению;
[bookmark: _GoBack]приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному постановлению;
1. Опубликовать постановление в Информационном вестнике и разместить на сайте администрации Канифольнинского сельсовета- http://kanifolninskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
1. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

И. о. главы администрации                                                      М.В. Муравьёва

Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование
 комфортной городской (сельской) среды»
  в муниципальном образовании
Канифольнинский сельсовет
(в редакции Постановления от 25.09.2024 № 34)

Ранжированный адресный переченьдворовых территорий многоквартирных домов
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Площадь жилых и нежилых помещений,    кв. м
	Реквизиты протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме
	Дата поступления предложений заинтересованных лиц в орган местного самоуправления об участии в выполнении работ по благоустройству дворовой территории
	Финансовое участие, тыс. руб.
	Виды трудового участия <*>
	Наименование управляющей организации

	Стоимость работ по благоустройству, всего, тыс. руб.
	В том числе минимальный перечень работ по благоустройству

	тыс. руб.
	доля финансового участия по минимальному перечню работ, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2019 год

	1
	ул. Заводская, 5
	729,51
	Протокол № 4 от 17 октября 2018 г
	05.10.2018
	130,3
	130,3
	2
	Выравнивание площадки, угощение горячим чаем работников подрядной организации. уборка мусора. покраска, посадка деревьев
	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс»

	2
	ул. 8 Марта, 7
	779,78
	Протокол № 3 от 15 октября 2018 г
	04.10.2018 г
	209,4
	209,4
	2
	Выравнивание площадки, угощение горячим чаем работников подрядной организации. уборка мусора. покраска, посадка деревьев
	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс»

	3
	пер. Охотничий, 3
	802,98
	Протокол № 5 от 17 октября 2018 г
	05.10.2018
	130,6
	130,6
	2
	Выравнивание площадки, угощение горячим чаем работников подряднойорганизации. уборка мусора. покраска, посадка деревьев
	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс»

	4
	ул. Северная, 2
	804,78
	Протокол № 2 от 15 октября 2018 г.
	04.10.2018 г.
	201,6
	201,6
	2
	Выравнивание площадки, угощение горячим чаем работников подрядной организации. уборка мусора. покраска, посадка деревьев
	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс»

	5
	ул. Северная, 4
	779,44
	Протокол №16 от 18 октября 2018 г.
	05.10.2018 г.
	157,5
	157,5
	2
	Выравнивание площадки, угощение горячим чаем работников подрядной организации. уборка мусора. покраска, посадка деревьев
	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс»

	6
	ул. Советская, 4
	392,84
	Протокол № 6 от 18 октября 2018 г.
	05.10.2018 г.
	171,3
	171,3
	2
	Выравнивание площадки, угощение горячим чаем работников подрядной организации. уборка мусора. покраска, посадка деревьев
	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс»

	2022 год

	7
	ул. Кирова, 6
	394,91
	Протокол № 9 от 26.08.2021
	07.10.2020
	373,7
	373,7
	2
	Демонтаж старых тротуаров, угощение горячим чаем работников подрядной организации. уборка мусора. Устройство и покраска изгородей, посадка цветов.
	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс»

	8
	ул. Советская, 9
	387,81
	Протокол № 8 от 26.08.2021
	07.10.2020
	652,2
	652,2
	2
	Демонтаж старых тротуаров, угощение горячим чаем работников подрядной организации. уборка мусора. Устройство и покраска изгородей.
	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс»

	9
	ул. Школьная, 6
	787,93
	Протокол № 3 от 23.08.2021
	03.10.2020
	663,3
	663,3
	2
	Демонтаж старых изгородей, угощение горячим чаем работников подрядной организации. уборка мусора. Устройство,  покраска оборудования и изгородей, разбивка клумб, посадка цветов.
	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс»

	10
	ул. Школьная, 8
	787,9
	Протокол № 4 от 23.08.2021
	03.10.2020
	660,5
	660,5
	2
	Демонтаж старых изгородей, угощение горячим чаем работников подрядной организации. уборка мусора. Устройство,  покраска оборудования и изгородей, разбивка клумб, посадка цвето
	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс»

	11
	ул. Школьная, 10
	791,9
	Протокол № 1 от 23 08.2021
	03.10.2020
	430,0
	430,0
	2
	Демонтаж старых изгородей, угощение горячим чаем работников подрядной организации. уборка мусора. Устройство,  покраска оборудования и изгородей, разбивка клумб, посадка цвето
	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс»

	12
	ул. Школьная, 12
	796,66
	Протокол № 2 от 23.08.2021
	03.10.2020
	313,3
	313,3
	2
	Демонтаж старых изгородей, угощение горячим чаем работников подрядной организации. уборка мусора. Устройство,  покраска оборудования и изгородей, разбивка клумб, посадка цвето
	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс»

	13
	ул. Кирова, 8
	395,77
	Протокол № 10 от 26.08.2021
	07.10.2020
	794 8
	794 8
	2
	Демонтаж старых тротуаров, угощение горячим чаем работников подрядной организации. уборка мусора. Устройство и покраска изгородей, посадка цветов
	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс»

	2024 год

	14
	ул. Дзержинского, 3
	798,1
	Протокол № 3 от 10.08.2023
	15.08.2023
	925,6
	925,6
	2
	Демонтаж старых тротуаров, угощение горячим чаем работников подрядной организации. уборка мусора. Устройство и покраска изгородей, посадка цветов.
	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс»

	15
	ул. Дзержинского, 5
	997,56
	Протокол № 4 от 10.08.2023
	15.08.2023
	857,4
	857,4
	2
	Демонтаж старых тротуаров, угощение горячим чаем работников подрядной организации. уборка мусора. Устройство и покраска изгородей, посадка цветов.
	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс»

	16
	ул. Дзержинского, 7
	997,56
	Протокол № 5 от 10.08.2023
	15.08.2023
	751,9
	751,9
	2
	Демонтаж старых тротуаров, угощение горячим чаем работников подрядной организации. уборка мусора. Устройство и покраска изгородей, посадка цветов.
	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс»

	17
	ул. 8 Марта, 1
	704,4
	Протокол № 1 от 10.08.2023
	15.08.2023
	574,4
	574,4
	2
	Демонтаж старых тротуаров, угощение горячим чаем работников подрядной организации. уборка мусора. Устройство и покраска изгородей, посадка цветов.
	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс»

	18
	ул. Дзержинского, 1
	718,6
	Протокол № от 10.08.2023
	15.08.2023
	   792,9
	792,9
	2
	Демонтаж старых тротуаров, угощение горячим чаем работников подрядной организации. уборка мусора. Устройство и покраска изгородей, посадка цветов.
	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс»

	2025-2030 годы

	19
	ул. Заводская, 1
	729,51

	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс»

	20
	ул. Кирова, 2
	402,74

	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс

	21
	пер. Охотничий, 1
	799,66

	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс

	22
	ул. Советская, 3
	588,7

	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс

	23
	ул. Школьная, 4
	369,45

	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс

Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование
 комфортной городской (сельской) среды»
на 2018-2024 годы  в муниципальном образовании
Канифольнинский сельсовет

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы  по источникам финансирования и классификации расходов бюджетов

	№ п/п
	Наименование программы, отдельного мероприятия, источник финансирования
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик координатор, участник
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБЦ
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Программа, всего:
	Ответственный исполнитель:

Соисполнитель:

	- федеральный бюджет

	- краевой бюджет

	- бюджет муниципального образования

	- внебюджетные средства

	2
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству, всего:

	1000,64082

	3 587, 52899 тыс.руб.

	4941,6 тыс. руб.

	- федеральный бюджет

	913,330

	3 325,000 тыс. руб.

	- краевой бюджет

	48,070

	175,000 тыс.руб.

	4804,7

	- бюджет муниципального образования

	19,228

	34,65347 тыс.руб.

	58,9 тыс. руб.

	- внебюджетные средства

	20,01282

	52,87552 тыс.руб.

	78,0 тыс. руб

	3
	Благоустройство общественных пространств, всего:

	24545,7 тыс. руб

	- федеральный бюджет

	- краевой бюджет

	24303,3 тыс. руб

	- бюджет муниципального образования

	242,4 тыс. руб

	- средства финансового участия заинтересованных лиц

	4
	Обеспечение надлежащего состояния и эксплуатации элементов благоустройства на территории муниципального образования (организация уборки мусора, освещения, озеленения общественных территорий), всего:

	- федеральный бюджет

	- краевой бюджет

	- бюджет муниципального образования

	- внебюджетные средства

	5
	ИНЫЕ, всего:

	- федеральный бюджет

	- краевой бюджет

	- бюджет муниципального образования

	- внебюджетные средства